



TYCHOWSKIE WIEŚCI

www.tychowo.pl

ISSN 1734-1418

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

miesięcznik gminy Tychowo 6 (177)

30 czerwca 2021 r.

Oficjalne otwarcie stacji regazyfikacji LNG w Tychowie połączone z wizytą Premiera Mateusza Morawieckiego

11 czerwca br. odbyło się oficjalne otwarcie stacji regazyfikacji LNG przy ul. Strefowej w Tychowie połączone z wizytą Premiera Mateusza Morawieckiego.

Na naszej tychowskiej ziemi Premiera powitały dzieci ze Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Tychowie. Po przywitaniu przybyłych gości Rzecznik Prasowy Polskiej Spółki Gazownictwa zaprosił do obejrzenia krótkiego filmu przedstawiającego korzyści płynące z gazyfikacji. Następnie głos zabrał Członek Zarządu Polskiej Spółki Gazownictwa Jakub Kowalski oraz Burmistrz Tychowa Roberta Falana.

Burmistrz powitał gości oraz przedstawił jak przebiegała gazyfikacja Tychowa od pomysłu do realizacji. Mówił też, na jakim etapie aktualnie jest proces gazyfikacji Tychowa. W swoim przemówieniu powiedział:

„Tychowo to dziś prężnie rozwijające się miasto i gmina.

Ambicją nas wszystkich tutaj żyjących, jest dbanie, najlepiej jak każdy z nas potrafi, o to abyśmy żyli w nowoczesnej i przyjaznej przestrzeni. Miasto i Gmina Tychowo to moje oczko w głowie! Mój dom, moja praca, moja rodzina!

Od siedmiu lat ciesząc się zaufaniem mieszkańców pracuję, rozwijam, buduję i reprezentuję Gminę Tychowo.

Oczywiście nie sam! To raczej nie możliwe.

Mam do dyspozycji profesjonalny, sprawny i kreatywny zespół urzędników, profesjonalnych kierowników i dyrektorów placówek organizacyjnych, wypracowane kontakty z sąsiednimi samorządami i instytucjami.

Z sukcesami współpracuję z Radą Miejską, choć przyznam, że czasem sporo polemizujemy. Ale chyba o to właśnie chodzi w samorządzie - dotąd dyskutujemy, aż pojawi się zdrowy kompromis.

Tychowo na gazyfikację czekało 30 lat.

W chwili gdy zostałem Burmistrzem Tychowa, w sąsiednich gminach gaz był już od dawna.

Dookoła naszego miasta przebiegał dosłownie pierścień gazu ziemnego.

Niestety, ani jedna nitka z tego pierścienia nie przechodziła przez nasze miasto. Nie zbliżała się nawet do niego na tyle blisko by je zasilić w gaz.

Wspólnie z moim zastępcą spędziliśmy wiele długich godzin na dyskusjach o potrzebie gazyfikacji Tychowa.

Podejmowaliśmy wiele prób i negocjacji z różnymi firmami, aż w końcu nasze kroki skierowaliśmy do koszalińskiego oddziału Polskiej Spółki Gazownictwa.

To był bardzo dobry kierunek i bardzo dobry Partner!

Dwa lata poświęcone na ten projekt minęły mi jak jeden dzień...

Doskonale pamiętam dzień podpisania umowy na budowę tej oto stacji LNG.

Pamiętam też smak satysfakcji i poczucia dobrze wykonanej pracy w chwili, gdy w pierwszym budynku w Tychowie pojawił się płomień z błękitnego paliwa!

Dziś dziękuję wszystkim, a szczególnie TYM, który wspieraliście mnie w trudnych chwilach tego projektu - a czasami nie było łatwo...

Panu Prezesowi Polskiej Spółki Gazownictwa, bylej i obecnej dyrekcji oraz wszystkim pracownikom koszalińskiego oddziału spółki, dziękuję za profesjonalizm, cierpliwość i pomoc w realizacji tego epokowego dla Gminy Tychowo projektu.

Mojemu zastępcy oraz zespołowi pracowników merytorycznych Urzędu Miejskiego w Tychowie, dziękuję za ogromny wkład pracy w projekt gazyfikacji naszego miasta. Współpraca z Wami to przyjemność!

Przewodniczącemu oraz Radnym Rady Miejskiej w Tychowie dziękuję za kolejny objaw zaufania jakim obdarzyliście mnie Państwo w chwili podejmowania kluczowych dla gazyfikacji uchwał i regulacji prawnych.

Dziękuję za wsparcie Prezesom i Dyrektorom tychowskich firm i instytucji, które przyłączyły się lub rozważają przyłączenie do sieci gazowej.

Dziękuję mojej Rodzinie i przyjaciółom za dopingowanie mnie w dążeniu do realizacji

zaplanowanych celów!

Ogromne podziękowania składam mieszkańcom Tychowa, którzy zdecydowali się na zmianę sposobu ogrzewania swoich mieszkań i domów - bez Was proces gazyfikacji trwałby znacznie dłużej. Za Waszą świadomość ekologiczną podziękuję Wam następne pokolenia tychowian!

Wszystkim, którzy nie byli i nadal nie są przekonani do błękitnego paliwa, życzę odwagi do zmiany zdania, czasu na pogłębioną refleksję oraz niezmiennie zachęcam do współpracy!"

Po krótkich przemowach, zaproszeni goście udali się obejrzeć stację regazyfikacji LNG w Tychowie.

A. Sak
Urząd Miejski
w Tychowie



Świętojanki - tradycja i obrzędy



26 czerwca 2021r. na terenie rekreacyjnym w Dobrowie - Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie zorganizował Świętojanki. W uroczystości uczestniczyli: Burmistrz Tychowa Robert Falana z małżonką, przewodniczący Rady Miejskiej w Tychowie Paweł Kowalski z małżonką, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Michalak, radni miejscy, Pani Kierownik GOSiGK Żaneta Zienkiewicz - Osiecka, przewodnicząca GKPirPA Karolina Szydowska, Sołtys Dobrowa Grażyna Kubisz oraz przedstawiciele Rady Sołectkiej.

Przygotowano na ten dzień mnóstwo atrakcji: występy zespołów ludowych: Dobrowianki, Radość, Jarzębiny ze Świeszyna, Podlotki z Gościna, pokaz Capoiiera z Koszalina, koncert bluesowy zespołu Miron Nalepa Band, ceremoniał puszczania wianków na wodę, pokaz ognia - Noc Kupały w wykonaniu Lascar Fireshow. Dodatkową atrakcją był pokaz zabytkowych aut przygotowany przez SMDM w Kołobrzegu oraz animacje dla dzieci przygotowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie. Dla wszystkich uczestników serwowano pyszną grochówkę przygotowaną

przez SP w Dobrowie.

W czasie uroczystości przedstawiciele lokalnej społeczności z Burmistrzem na czele dziękowali ratownikom medycznym, Panom Zygmuntovi Skrzyniarzowi oraz Aleksandrovi Strzeleckiemu za wzorową postawę w czasie ratowania matki z dziećmi z płonącego domu w Dobrowie.

Dzień ten był też okazją aby podziękować Pani Krystynie Kluczyńskiej za wieloletnią działalność w zespole Dobrowianki. Specjalne podziękowania składali: Burmistrz Tychowa Robert Falana oraz Lucyna Michalak - dyrektor GOK, członkowie zespołu Dobrowianki oraz zespół Radość. Wszyscy uczestnicy imprezy zaśpiewali Pani Krystynie 100 lat! Wzruszeniem nie było końca. O bezpieczeństwo uczestników imprezy zadbał: OSP Sadkowo, Ratownicy medyczni SEMED, firma ochroniarska - Cobra Security. Nagłośnienie oraz oświetlenie zapewniła Firma Total Sound. Dyrektor GOK Lucyna Michalak składa podziękowania za współpracę, współorganizację i wsparcie finansowe oraz rzeczowe imprezy: Burmistrzowi Robertowi Falanie, pracownikom Urzędu Miasta

w Tychowie, Bankowi Spółdzielczemu w Białogardzie, Pani Kierownik GOSiGK Żanecie Zienkiewicz Osieckiej, Krzysztofowi Niemcowi oraz wszystkim pracownikom GOSiGK, kierownicze zespołu Dobrowianki Lucynie Wilgos i całemu zespołowi, pani dyrektor Małgorzacie Wiktorskiej i kucharkom SP w Dobrowie - Urszuli Zamczyńskiej i Barbarze Szewczyk, Pani sołtys Grażynie Kubisz i Radzie Sołectkiej z Dobrowa, radnemu Mirosławowi Surdykowi, KGW Babeczki z Dobrowa, Pani Annie Rydzkowskiej, Irenie Perizok, Bogdanowi Zaborskiemu, OSP w Sadkowie, Adamowi Bęczkowskiemu i zespołowi Capoiiera z Koszalina, pani dyrektor SP w Tychowie Katarzynie Kalbarczyk oraz Marii Burdelak, zespołom ludowym: Radość, Jarzębinom ze Świeszyna oraz Podlotkom z Gościna oraz SMDM z Kołobrzegu, a zwłaszcza Panu Radkowi Turkowi, Klaudii Barskiej za piękną piosenkę - Noc Kupały, RWiK w Białogardzie - za użyczenie agregatu.

Podziękowania należą się też załodze GOK!

Lucyna Michalak
- dyr. GOK w Tychowie.



Podpisanie porozumienia w sprawie opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030.

17 czerwca 2021r. w Koszalinie, Burmistrz Tychowa Robert Falana podpisał porozumienie w sprawie opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Koszalińsko-Koło-brzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030. Porozumienie podpisały łącznie 23 samorządy.

Celem Strategii rozwoju ponadlokalnego jest umożliwienie wspólnego planowania działań rozwojowych na obszarze powiązanych ze sobą funkcjonalnie gmin i powiatów. Dokument będzie uwzględniał analizę społeczną, gospodarczą i przestrzenną dla całego obszaru KKBOF. Niezbędne będzie zachowanie spójności z dokumentami strategicznymi na poziomie regionalnym i krajowym.

Gmina Tychowo będąc w partnerstwie z gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Koszalińsko-Koło-brzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego mając na uwadze przygotowania do nowej perspektywy unijnej 2021-2027 widzi konieczność opracowania dokumentu, który zapewni prawidłowe prowadzenie polityki rozwoju. Dokument który ma zostać opracowany, zawierać będzie najważniejsze potrzeby społeczne, gospodarcze i środowiskowe,

wskazującego działania oraz przedsięwzięcia, które przyczynią się do realizacji wizji rozwoju całego obszaru KKBOF.

W ramach strategii na lata 2014-2020 Gmina Tychowo uzyskała 85 % dofinansowania na budowę drogi pieszo-rowerowej z centrum m. Tychowo od skrzyżowania z ul. Białogardzką wzdłuż ul. Dworcowej do ul. Kolejowej prowadzącej do dworca kolejowego oraz 2 stacji rowerowych (Tychowski Rower Miejski). Planuje się również budowę drogi rowerowej z centrum m. Tychowo do m. Borzysław.

A. Sak
Urząd Miejski w Tychowie



Wakacje z Kulturą

Lipiec

Udział w zajęciach jest bezpłatny!!!

- 02.07.2021r.- Koncert muzyki reggae. Zespół MAJESTIC.**
Projekt Muzyczne Lato.
godz.19:00, teren zieleni przed budynkiem GOK
- 05.07.2021r.- Warsztaty „Filcowanie na mokro” dla dzieci,**
godz.10:00 - 12:00, grupa I, plener/pracownia, prowadząca p. A. Zaranek
- 08.07.2021r.- Warsztaty „Filcowanie na mokro” dla dzieci,**
godz.10:00 - 12:00, grupa II, plener/pracownia, prowadząca p. A. Zaranek
- 09.07.2021r.- Koncert muzyki instrumentalnej - Anastazja Studzińska**
Projekt Muzyczne Lato.
godz.20:00, teren zieleni przed budynkiem GOK
- 12.07.2021r.- Warsztaty „Obrazy wyszywane na płótnie” dla dzieci,**
godz.10:00 - 11:30, grupa I, plener/pracownia, prowadząca p. A. Zaranek
- 15.07.2021r.- Warsztaty „Obrazy wyszywane na płótnie” dla dzieci,**
godz.10:00 - 11:30, grupa II, plener/pracownia, prowadząca p. A. Zaranek
- 23.07.2021r.- Teatr Kubika dla dzieci - „Cyrkowa podróż”**
godz.17:00, teren zieleni przed budynkiem GOK
- 31.07.2021r.- 55 Międzynarodowy Festiwal Organowy 2021 - godz.19:00,**
Kościół p. w. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Tychowie.
Wykonawcy :Christian Tarabbia (Włochy) – organy,
Orkiestra Filharmonii Koszalińskiej, Jakub Chrenowicz - dyrygent

**Zapisy na zajęcia - do 28 czerwca 2021r.,
w sekretariacie GOK ul. Wolności 7, 78-220 Tychowo,
lub telefonicznie: 94 314 68 94, 666 668 075**

Na każde zajęcia ilość miejsc ograniczona.

Istnieje możliwość zapisów na wybrane zajęcia.

Dzień Dziecka z GOK w Tychowie



1 czerwca swoje święto obchodzili uroczyste wszystkie dzieci. Z tej okazji Gminny Ośrodek Kultury przygotował 30 maja - Bajeczne spotkanie z Myszka Minnie oraz Myszka Mickey. Bajkowe postacie przejechały ulicami Tychowa na specjalnej platformie samochodowej i spotkały się z dziećmi w 4 punktach - GOK, Osiedle -

ul. Kochanowskiego, Osiedle - ul. Akacyjowa, Osiedle - ul. Mroczkiewicza. Na każdej zaplanowanej stacji Myski zapraszały przybyłych dzieci wraz z rodzicami do integracyjnych zabaw z zachowaniem dystansu. Z zaangażowaniem bawiono się

w tworzenie układów muzycznych z wykorzystaniem Bum -Bum Rurek. Dzieci i rodzice bawili się doskonale. Podczas Zabawy Myszka Minnie oraz Myszka Mickey poczęstowały dzieci pysznymi słodkościami. Każdy mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z postaciami z bajki. Uśmiechy zadowolonych dzieci były dla organizatorów największą radością i powodem satysfakcji.

Dziękujemy: Burmistrzowi Tychowa - Robertowi Falanie oraz Przewodniczącej GKPiRPA - Karolinie Szyderskiej za wsparcie przedsięwzięcia, dzieciom oraz Wam Tychowianki i Tychowianie za uczestnictwo i radosne uśmiechy, ekipie z firmy ENjoy za poprowadzenie całego wydarzenia. **JESTEŚCIE SUPER!!!**

Wyrazy wdzięczności kierujemy w stronę właścicieli tychowskich sklepów: Lilla, Jowisz, Bartek oraz S.I. Furmanek za słodczyce zasponsorowane na ten dzień.

A. Węglarska
- promocja i reklama
GOK w Tychowie



Projekt „Sieć na kulturę w podregionie koszalińskim”.

Zakończyliśmy zajęcia w ramach projektu: „Sieć na kulturę w podregionie koszalińskim”. Miło nam poinformować, że uczestnicy kursu wykazali się obowiązkowością i sumiennością, zdobyli nową wiedzę i umiejętności.

Dziękujemy uczestnikom za zaangażowania i wytrwałości.

Brawo Wy!

A. Węglarska
- promocja i reklama
GOK w Tychowie



Dzień Dziecka w świetlicach



W czerwcu w świetlicach wiejskich Gminy Tychowo obchodziliśmy Dzień Dziecka.

Imprezy odbyły się w świetlicach w: Pobądku, Sadowie, Smęcynie, Bukówku, Dobrowie, Kowalkach, Trzebiszynie, Warninie, Kikowie.

Panie świetliczanki przygotowały liczne konkurencje. Dzieci chętnie brały udział w grach i zabawach. Dla wszystkich uczestników imprezy przewidziany był słodki poczęstunek.

W świetlicach w: Bukówku, Dobrowie, Kowalkach, Trzebiszynie, Warninie i Kikowie uroczystość zorganizowana została

we współpracy ze Sołtysami, Radami Sołeckimi, Radnymi i mieszkańcami.

Dziękujemy Panu Burmistrzowi Tychowa - Robertowi Falanie oraz Pani dyrektor GOK - Lucynie Michalak za przybycie i słodkie poczęstunki.

Podziękowania kierujemy również w stronę GKPIRPA za wsparcie finansowe przedsięwzięcia oraz wszystkich mieszkańców, którzy pomogli w organizacji tej imprezy.

A. Węglarska
- promocja i reklama GOK
w Tychowie



Świetlica w Bukówku



Świetlica w Dobrowie



Świetlica w Kikowie



Świetlica w Kowalkach



Świetlica w Sadowie



Świetlica w Smęcynie



Świetlica w Pobądku



Świetlica w Trzebiszynie



Świetlica w Warninie

KINO GOK W TYCHOWIE ZAPRASZA



Luca

16.07.2021r. godz. 16:00
17.07.2021r. godz. 16:00
18.07.2021r. godz. 16:00
19.07.2021r. godz. 12:00
20.07.2021r. godz. 12:00
21.07.2021r. godz. 12:00
22.07.2021r. godz. 12:00

DUBBING PL



Bodyguard i żona zawodowca

16.07.2021r. godz. 18:30
17.07.2021r. godz. 18:30
18.07.2021r. godz. 18:30

FILM OD LAT 16



Piotruś Pan i Alicja w krainie czarów

23.07.2021r. godz. 12:00
24.07.2021r. godz. 16:00
25.07.2021r. godz. 16:00
26.07.2021r. godz. 12:00
27.07.2021r. godz. 12:00
28.07.2021r. godz. 12:00
29.07.2021r. godz. 12:00

DUBBING PL



Supernova

23.07.2021r. godz. 19:30
24.07.2021r. godz. 19:00
25.07.2021r. godz. 19:00

FILM OD LAT 12

Ceny biletów: normalny 19zł, ulgowy 17zł, rodzinny 17zł osoba dorosła + 2 dzieci po 15zł za każde dziecko.
Bilety w sprzedaży w sekretariacie GOK w Tychowie oraz godzinę przed seansem.
Więcej informacji na stronie www.gok.tychowo.pl w zakładce KINO.



Muzyczne Lato 2021

Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie
otrzymał dofinansowanie ze środków Ministra Kultury,
Dziedzictwa Narodowego i Sportu
w ramach programu Narodowego Centrum Kultury -
„Kultura - Interwencje 2021”

Wstęp wolny!!!

W związku z powyższym zapraszamy
mieszkańców Gminy Tychowo
na plenerowe koncerty:

26.06.2021r. - Koncert bluesowy -
Miron Nalepa Band
godz. 21:00, Park rekreacyjny w Dobrowie

2.07.2021r. - Koncert muzyki reggae -
Zespół Majestic
godz. 19:00, Teren przed budynkiem GOK w Tychowie

9.07.2021r. - Koncert muzyki instrumentalnej -
Anastazja Studzińska
godz. 20:00, Teren przed budynkiem GOK w Tychowie

13.08.2021r. - Koncert muzyki jazzowej -
Accoustic Jazz Duo
i zaproszeni goście
godz. 19:00, Teren przed budynkiem GOK w Tychowie

20.08.2021r. - Koncert poezji śpiewanej -
Robert Solnica z Zofią Tudruj
godz. 19:00, Teren przed budynkiem GOK w Tychowie

Z życia Gminnego Przedszkola „Dębowa Chatka” w Tychowie

Dzień Mamy...

Dzień Mamy to niezwykle ważne święto dla przedszkolaków. Dzieci w swoich grupach wraz ze swoimi paniami przygotowały z tej okazji uroczysty występ. Swoją miłość i wdzięczność maluchy wyraziły słowami, tańcem i piosenką. Całe

przedstawienie mamy mogły obejrzeć on line, na stronie grupy. W domu dzieci obdarowały mamy uściskami i wręczyły wykonane przez siebie upominki.

Iwona Wiśniewska



Dzień Dziecka w przedszkolu

Dzień Dziecka to jeden z najradośniejszych dni, na który czekają młodsze i starsze przedszkolaki. Mając na uwadze, że szczególnie w tym dniu dzieci powinny być uśmiechnięte, radosne i szczęśliwe, wszystkim zależy, aby był on pełen atrakcji, wyjątkowy i długo wspomniany. Nie inaczej było w naszym przedszkolu. Od samego rana na dzieci czekało wiele atrakcji. Przywitał ich pięknie przystrojony

plac przedszkolny oraz wesoła muzyka. Pogoda dopisywała więc wszystkie dzieci bawiły się na powietrzu, puszczały bańki mydlane, malowały twarze. Dzieci miały również okazję w plenerze namalować niepowtarzalne dzieła sztuki na przygotowanych specjalnie dla nich i rozwiniętych wokół drzew foliach. W ten sposób powstał „Świat oczami dziecka”. Tego dnia nie mogło zabraknąć grillowanych

kielbasek i słodkiej niespodzianki w postaci przepysznych lodów. Na zakończenie tego wesołego i pełnego wrażeń dnia, każdy przedszkolak zabrał do domu prezent, którym zapewne i cieszyły się razem z rodzicami.

Iwona Wiśniewska



Z życia Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Tychowie

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Kim będę, gdy dorosnę?”

W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie został zorganizowany konkurs plastyczny, przeznaczony dla uczniów klas 0-III. Celem konkursu było rozwijanie zainteresowań plastycznych, wyobraźni uczniów, inspirowanie do pracy twórczej oraz wyrażanie własnych pragnień i myśli dotyczących wymarzonego zawodu przy pomocy wybranej techniki plastycznej. Dzieci wykonały piękne prace plastyczne, ujawniające marzenia związane z zawodem, który chciałyby

wykonywać w przyszłości. Dnia 25.05.2021 r., spośród 36 prac konkursowych, komisja w składzie: Joanna Rudzińska, Joanna Wesołowska-Religia, Anna Janus i Anna Gofuchowska przyznała nagrody w dwóch kategoriach wiekowych: Odziały przedszkolne: 1. Lena Deskiewicz - 0a, 2. Jan Wiśniewski - 0a, 3. Jacob Łasocha - 0a. Klasy I-III: 1. Anastazja Tobiasz - kl. 2b, 2. Dawid Janus - kl. 1a, 3. Antonina Chrzanowska - kl. 2b,

Filip Chwała - kl. 1a.

Wyróżnienia otrzymali: Jakub Niewola i Daniel Gajos z klasy 2b. Laureaci konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe, a wszyscy uczestnicy drobne upominki.

Dziękujemy za udział w konkursie, a zwycięzcom gratulujemy talentu!

AG, JWR, JR, AJ, MT



Naucz dzieci jak być eko!!!

Wyróżnienie klasy 1 c w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE PLANETY ENERGII - KRAINA ODPADÓW

Głównym celem konkursu było wspieranie działań edukacyjnych skierowanych do dzieci, w szczególności krzewienie i popularyzacja wiedzy o energii

elektrycznej, a także wiedzy związanej z segregowaniem odpadów i działaniami służącymi ograniczeniu ich powstawania w życiu codziennym. Każdy uczeń otrzymał imienny dyplom oraz ciekawe nagrody edukacyjne. Wychowawczyni otrzymała upominki oraz zaproszenie do Akademii

Planety Energii –dwudniowego warsztatu dla nauczycieli, który odbędzie się w Gdańsku. Szczegółowy termin warsztatu zostanie uzgodniony z zaproszonymi nauczycielami i będzie uwzględniał sytuację epidemiologiczną w kraju.

Gratulujemy!!!!!!!!!!!!

D.G.



Egzamin Ósmoklasisty za nami!

Za nami ważny dla naszych przyszłych absolwentów sprawdzian - Egzamin Ósmoklasisty. W dniach 25 - 27 maja 2021 r. uczniowie klas ósmych sprawdzali swoje wiadomości i umiejętności podczas rozwiązywania zadań z j. polskiego, matematyki oraz j. angielskiego. Egzamin odbył się w reżimie sanitarnym.

Wszystkim życzymy zadowalających wyników!

AD



„Bezpieczne wakacje”

17.06.2021 r. w Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza w Tychowie odbyło się spotkanie z uczniami klas 4-8 nt bezpieczeństwa podczas wakacji. Pogadankę prowadzili policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie (st. sierż. Agnieszka Kalwa- Pacer, mł. asp. Kinga Plucińska-Gudełajska), Posterunku Policji w Tychowie (st. sierż. Michał Bubiń), Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemicznej w Białogardzie (st. asystent oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia).

Omówione zostały następujące obszary:

- bezpieczeństwo podczas kąpieli wodnych,
- jak zadbać o bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania,
- jak zachować się w relacjach z nieznajomym,
- bezpieczeństwo w ruchu drogowym,
- przestrzeganie zasad związanych z obostrzeniami COVID-19 i asertywna postawa w tym zakresie.

Klasy młodsze odbyły pogadanki na w/w temat z wychowawcami klas.

Monika Falana-
pedagog szkolny



DZIEŃ PUSTEJ KLASY W SP TYCHOWO - dzieci mają wychodne :)

18 czerwca "świętujemy" w naszej szkole DZIEŃ PUSTEJ KLASY.

Samorząd Uczniowski wraz z Opiekunkami zgłosił naszą szkołę do akcji w tym wydarzeniu. W piątek nie ma tradycyjnych zajęć lekcyjnych, zamiast tego wszyscy uczniowie spędzają ten dzień na świeżym powietrzu, na kocu, na trawie, z książką w rękę. Po kolejnym roku spędzonym przed komputerami to świetna okazja do bliskiego kontaktu z przyrodą, do jej uważnej, czulej obserwacji i beztrudnego celebrowania jej piękna.

Priorytetem w tym dniu jest przyroda oraz propagowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.

W Dzień Pustej Klasy niech wszystkie ławki będą puste całą dobę :)

Opiekunki SU
J. Biskot,
D. Radziuk



POWRÓT DO SZKOŁY W SP TYCHOWO

31 maja wszyscy uczniowie klas 4-8 wrócili do szkoły, by znów uczyć się stacjonarnie. Po wielu miesiącach nauki zdalnej nareszcie mogliśmy się zobaczyć, porozmawiać ze sobą, spędzić ze sobą czas.

Samorząd Uczniowski przygotował z okazji tego radosnego dnia słodkie upominki dla każdej z klas.

Przewodnicząca Szkoły rozdała wszystkim uczniom cukierki, żeby osłodzić czas powrotu do szkolnych ławek, a także przygotowała wraz z Samorządem Uczniowskim gazetkę okolicznościową, która stała w holu naszej szkoły.



Opiekunki SU,
J.Biskot,
D.Radziuk

POMOC POGORZELCOM W NOWEJ BIAŁEJ OD SP TYCHOWO

SP w Tychowie postanowiła zorganizować pomoc dla pogorzalców z miejscowości Nowa Biała. Poszkodowani stracili swoje domy, gospodarstwa, zwierzęta, maszyny rolnicze. W wyniku pożaru ponad 100 osób jest bez dachu nad głową. Ogień objął ponad dwadzieścia budynków mieszkalnych. Ponadto kolejne kilkanaście budynków gospodarczych, w których znajdowały się plody rolne, maszyny rolnicze i zwierzęta gospodarskie. Opiekunki Samorządu Uczniowskiego

zbiierały i przyjmowały najpotrzebniejsze rzeczy dla rodzin, które zostały dotknięte pożarem.

Zebrałe rzeczy zostały przekazane remizie OSP Sadkowo, a następnie pogorzalcem. Bardzo dziękujemy Rodzicom, Uczniom oraz Nauczycielom, którzy wzięli udział w tej akcji i bezinteresownie pomogli ludziom w ogromnej potrzebie.

Opiekunki SU,
Daria Radziuk, Joanna Biskot

SPORT

XXXI Międzynarodowe Mistrzostwa Polski MASTERS

W dniach 11-13.06.2021r. w Raszynie k/Warszawy odbyły się XXXI Międzynarodowe Mistrzostwa Polski MASTERS w podnoszeniu ciężarów. Start należy uznać za udany pomimo trudności z treningami. Zdobyłem ZŁOTY medal i okazała STATUETKĘ za wygranie punktacji pucharowej w 7 grupie wiekowej. Jest to czwarty złoty medal w tym roku.

3 złote na Mistrzostwach Świata w Pabianicach i 1 w Raszynie. Do końca roku jeszcze daleko i dorobek może się powiększyć i pomoc finansowa mile widziana.

Zbigniew Cabaj



SPORT

"Mocno w piłkę trenujemy i w Dzień Dziecka zaszalejemy"

Projekt zrealizowany dzięki dofinansowaniu ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach Programu Społecznik na lata 2019-2021 - Program Marszałkowski

W dniu 16.06.2021r. GMLKS „Głaz” Tychowo zakończył realizację projektu pt. „Mocno w piłkę trenujemy i w Dzień Dziecka zaszalejemy” Dzięki pozyskanym środkom udało nam się zakupić: namiot, stoły i ławki cateringowe, grilla, piłki, oraz medale, a także przeprowadzać treningi piłkarskie dla grupy Żaków i Orlików tychowskiego Głazu.

Podsumowanie projektu odbyło się w Dzień Dziecka i w ten dzień został zorganizowany turniej piłkarski. Uczestnicy turnieju otrzymali słodki poczęstunek, oraz medale. Dzięki projektowym środkom zakupiony również został poczęstunek na spotkanie podsumowujące projekt. Cała inicjatywa zrealizowana była ze środków z Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach Programu Społecznik na lata 2019-2021- Program Marszałkowski. Dziękujemy rodzicom, oraz wolontariuszowi za pomoc w realizacji projektu.

Zarząd GMLKS „Głaz” Tychowo



MOTOORŁY ZAPRASZAJĄ NA:

KARLINO MOTOORŁY

IV MOTOATOMOWY ZŁOT MOTOCYKLOWY

24 lipca 2021 godz. 10.00

Tychowo - Dobrowo

Impreza z noclegiem pod namiotami. Zabawa przy muzyce i grillu do białego rana.

PRZEBIEG:

10.00 - Zbiórka uczestników na stadionie miejskim w Tychowie
 11.00 - Przejazd uroczystej parady Tychowo - Modrolas
 11.15 - Złożenie wiązanki kwiatów pod pomnikiem aliantów Stalagu Luft IV w Modrolesie oraz oddanie hołdu żołnierzom polskimi i alianckimi
 11.30 - Przejazd pod parady bunkry atomowe w Podborsku
 12.00-15.00 - Poczęstunek (grochówka wojskowa)
 Zwiedzanie bunkra z przewodnikiem
 Konkursy, muzyka
 Integracja

pozytywnie napromieniowani

Organizatorzy:

Patronat medialny:

Partnerzy:

Od 1 kwietnia trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, który potrwa do 30 września.

Poniżej garść informacji o pracy rachmistrzów dla osób, które dotychczas nie dopełniły ustawowego obowiązku spisania się.

Do realizacji prac spisowych GUS zatrudnił rachmistrzów – pomogą oni spisać się respondentom, którzy nie spisali się dotychczas samodzielnie poprzez formularz internetowy lub telefonicznie na infolinii spisowej. Rachmistrz może zadzwonić do Ciebie z numeru 22 828 88 88 lub z numeru infolinii spisowej tj. 22 279 99 99.

Jeśli już zrealizowałeś obowiązek spisowy przez Internet albo poprzez infolinię spisową, nikt z GUS nie będzie dzwonił do Ciebie w tej sprawie. Takie kontakty mogą być próbą wyłudzenia danych. Prawdziwy rachmistrz nie zapyta Cię o zarobki, oszczędności, cenne przedmioty w domu, numer konta, PIN do karty czy dane logowania do bankowości internetowej. Takie pytania mogą wskazywać na próbę wyłudzenia danych, co należy zgłosić na policję.

Od 23 czerwca rachmistrzowie mają możliwość odwiedzania respondentów w domach w celu dokonania spisu, co nie oznacza, że powinieneś czekać na przyście rachmistrza – to od rachmistrza zależy jaka formę kontaktu z respondentem wybierze, ponadto możliwość odwiedzania respondentów będzie uzależniona od sytuacji epidemicznej.

Tożsamość rachmistrza można zweryfikować przez:

1. Specjalnie przygotowaną aplikację dostępną na stronie: <https://rachmistrz.stat.gov.pl>
2. Kontakt z infolinią spisową numerem 22 279 99 99, wybierz 1 – Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, a następnie 2 – weryfikacja tożsamości rachmistrza. Jeśli nie spisałeś się przez Internet lub na infolinii, skontaktuj się z Tobą rachmistrz – zgodnie z ustawą nie możesz odmówić przekazania danych rachmistrzowi.

Wszystkie dane przekazane w spisie są objęte tajemnicą statystyczną regulowaną przez ustawę o statystyce publicznej i służą wyłącznie zbiorczym analizom statystycznym. Każda osoba biorąca udział w spisie ma zapewnioną pełną anonimowość. Osoby wykonujące prace spisowe są zobowiązane do przestrzegania tajemnicy statystycznej. Za jej niedotrzymanie grożą sankcje, w tym kara pozbawienia wolności.

Zachęcamy do jak najszybszego spełnienia swojego obowiązku, jakim jest udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 przypominając jednocześnie, że osoby, które dokonały samopisu przy użyciu aplikacji dostępnej na stronie: <https://spis.gov.pl/>, mogą wziąć udział w Loterii Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i mieszkań 2021!

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

Wejdź na spis.gov.pl i spisuj się!
Spis trwa od 1 kwietnia 2021 r.

Liczymy się
DLA POLSKII!

GUS | NSP 2021

KONCERT SKRZYPCOWY

Wstęp wolny!!!

ANASTAZJA VIOLIN

Teren zielony przed budynkiem GOK w Tychowie

09.07.2021 20:00

www.facebook.com/AnastazjaSkrzypaczka www.youtube.com/anastazjaStudzinska

OGŁOSZENIE

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie zatrudni osobę na stanowisko: ASYSTENT RODZINY.

Wymiar etatu: umowa o pracę na czas zastępstwa pełny etat lub umowa zlecenie
Przewidywany termin zatrudnienia: sierpień 2021 r.

Więcej informacji znajdują Państwo na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie w zakładce Rekrutacja. Zapraszam do kontaktu.

Agnieszka Jankowska
Kierownik GOPS Tychowo

ZASIŁEK RODZINNY I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY NOWY OKRES ZASIŁKOWY 2021/2022

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie informuje, że od dnia 1 lipca 2021 r. można składać wnioski elektroniczne o przyznanie prawa do świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy 2021/2022.

Wnioski w formie papierowej przyjmowane będą od dnia 1 sierpnia 2021 r.

Wakacje z kulturą

Sierpień

Udział w zajęciach jest bezpłatny!!!

- 02.08.2021r.- Warsztaty dla dzieci - „Szyjemy zabawki”
godz.10:00 - 11:30, grupa I, plener/pracownia, prowadząca p. A. Zaranek
- 05.08.2021r.- Warsztaty dla dzieci - „Szyjemy zabawki”
godz.10:00 - 11:30, grupa I, plener/pracownia, prowadząca p. A. Zaranek
- 12.08.2021r.- Warsztaty bębniarskie dla dzieci (I gr. 6 - 10 lat),
godz.10:00 - 11:15, plener/sala
- 12.08.2021r.- Warsztaty bębniarskie dla dzieci (II gr. 11 - 15 lat),
godz.12:30 - 13:40, plener/sala
- 13.08.2021r.- Koncert muzyki jazzowej - Accoustic Jazz Duo i zaproszeni goście
Projekt: *Muzyczne Lato*,
godz.19:00, teren zielony przed budynkiem GOK
- 17.08.2021r.- Warsztaty taneczne dla dzieci (6 - 10 lat), godz.10:00 - 11:30,
plener/sala, prowadząca p. K. Świniarska i p. D. Szymanowska
- 18.08.2021r.- Warsztaty taneczne dla dzieci (11 - 15 lat), godz.10:00 - 11:30,
plener/sala, prowadząca p. K. Świniarska i p. D. Szymanowska
- 20.08.2021r.- Koncert poezji śpiewanej - Robert Solnica i Zofia Tudruj
Projekt: *Muzyczne Lato*,
godz.19:00, teren zielony przed budynkiem GOK
- 27.08.2021r.- Impreza plenerowa dla dzieci - „Kochane Lato”,
godz.17:00 - 19:30, teren zielony przed budynkiem GOK

Zapisy na zajęcia - do 28 czerwca 2021r.,
w sekretariacie GOK, ul. Wolności 7, 78-220 Tychowo
lub telefonicznie: 94 314 68 94, 666 668 075

Na każde zajęcia ilość miejsc ograniczona. Istnieje możliwość zapisów na wybrane zajęcia.

Serdeczne podziękowania

Dla wolontariuszy i opiekunek SKW League of Help ze Szkoły Podstawowej w Dobrowie

Za zorganizowanie zbiórki karmy dla tychowskich kotów wolnożyjących.

Wasza pomoc jest nieoceniona. Swoją postawą udowadnianie, że człowiek ciągle jest zdolny do poświęceń, a wrażliwość i empatia mieszkające w Waszych sercach sprawiają, że czynicie dobro.

Kocze opiekunki:
Janna Tesiak
Aleksandra Gabrysiak

Podziękowania

Serdeczne podziękowania dla Moniki i Jana Fijoła za pomoc i okazane serce na rzecz naszego Sołectwa za wykoszenie boiska sołectkiego oraz terenu przy nim. Dziękujemy bardzo!

Rada Sołectka
i Sołtys Wicewa

Tychowskie Wieści

Wydawca: Gmina Tychowo
ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo

Redakcja:
Urząd Miejski w Tychowie, pok. 21
tel.: 94 31 60 275 email: wiesci@tychowo.pl

Informacja

Materiały do kolejnego wydania „Tychowskich Wieści” prosimy nadsyłać do 22 lipca 2021 r.